江苏太平洋精锻科技股份有限公司回购专用

证券帐户
9,267,227 2.29

6 杨梅 8,201,250 2.03

7 全国社保基金四一三组合 6,255,276 1.54

8
中国农业银行股份有限公司－国泰智能汽车

股票型证券投资基金
5,245,360 1.30

9 中央汇金资产管理有限责任公司 4,948,200 1.22

10
泰康人寿保险有限责任公司－投连－行业配

置
3,559,769 0.88

合计 264,665,627 65.35

（二）本次发行后公司前十名股东情况

以公司 2020 年 9 月 30 日股东名册为测算基础，本次向特定对象发行新增股

份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 江苏大洋投资有限公司 193,097,396 40.08

2 应一城 19,857,452 4.12

3 夏汉关 17,769,374 3.69

4 全国社保基金四一三组合 11,205,771 2.33

5 黄静 10,935,000 2.27

6
江苏太平洋精锻科技股份有限公司回购专

用证券帐户
9,267,227 1.92

7 杨梅 8,201,250 1.70

8
中国农业银行股份有限公司－国泰智能汽

车股票型证券投资基金
7,530,203 1.56

江苏太平洋精锻科技股份有限公司   向特定对象发行股票发行情况报告书

 25

9
杭州弘则投资有限公司－弘则横舟 1号私募

证券投资基金
7,108,372 1.48

10
泰康人寿保险有限责任公司－投连－行业

配置
5,844,612 1.21

合计 290,816,657 60.36

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到帐后中

国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 76,770,753 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，大洋投资仍为公司控股

股东，夏汉关、黄静夫妇仍为公司实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公

司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的上市条件。本次

发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2020年 9月 30日）

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

的流通股
28,020,467 6.92 104,791,220 21.75

二、无限售条件

的流通股
376,979,533 93.08 376,979,533 78.25

三、股份总数 405,000,000 100.00 481,770,753 100.00

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产金额将大幅增长，整体资产负债率

水平得到降低；同时公司流动比率和速动比率将提高，短期偿债能力得到增强。

综上，本次发行将优化资本结构、提高偿债能力、降低财务风险，为公司进一步

业务发展奠定坚实的基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行前，公司的主营业务为汽车精锻齿轮及其他精密锻件的研发、生产

与销售。本次向特定对象发行募集资金主要是用于汽车零部件的生产，包括新能

源汽车零部件的生产、模具和差速器总成的生产。因此，本次发行完成后，公司

将进一步丰富业务结构，提高单车配套价值量。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

江苏太平洋精锻科技股份有限公司   向特定对象发行股票发行情况报告书

 26

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规，建立了完善的公司治理结构。本次

发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法

人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行后，不会对高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结

构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。